1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016 № 121
р.п. Шимск
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 09.04.2009 № 291

В соответствии с Приказом МЧС России от 18.11.2015 № 601 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 09.04.2009 № 291 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Шимском муниципальном района» изложив пункт 2 в редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой».

2. Внести изменения в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Шимском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 09.04.2009 № 291 (далее - Порядок):

2.1. Заменить в пункте 3 слова «…при ведении военных действий или вследствие этих действий,…» на «…при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,…».

2.2. Заменить в пункте 5 слова «Ведение…» на «Подготовка к ведению…».

2.3. Заменить в пункте 7 слова «…и своевременного выполнения…» на «…и своевременного планирования», слова «… обеспечивается выполнение…» на «… обеспечивается планирование…».

2.4. Заменить во втором и четвертом абзацах пункта 10 слово «… выполнение…» на «… планирование…».

2.5. Заменить во втором, четвертом и шестом абзацах пункта 13 слово «… выполнение…» на «… планирование…» в соответствующих падежах.

2.6. Заменить в пункте 14 слово «… ведения …» на «…подготовки к …».

2.7. Исключить в третьем абзаце пункта 15 слово «… и обучение…».

2.8. Заменить в четвертом абзаце пункта 15 слова «…при ведении военных действий или вследствие этих действий,…» на «…при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,…».

2.9. Заменить во втором, четвертом, пятом и шестом абзацах пункта 16 слово «… выполнения…» на «… планирование…» в соответствующих падежах.

2.10. Заменить в пункте 17 слова «… подготовки и обучения…» на «…подготовки…».

2.11. Заменить в первом абзаце пункта 18 слова «…при ведении военных действий или вследствие этих действий,…» на «…при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,…».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава
муниципального района                           Н.А. Тиханович